
r
p . · rí\ji

C í!. . .. ,,.í " :""." f ", "
l ' .' LFOg

140 ZJ 4

l

\

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s § 29 písm. C) zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ")

Smluvní strany

Kupující:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ,
ID datové schránky:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupující")

a

prodávající:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Zapsán v obchodním rejstříku

(dále jen ,,prodávající")

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Ing. Miroslavem Konopeckým, ředitelem odboru správy majetku, na základě
pověření č.j. MV-50180-4/OSM-2020 ze dne 15. března 2020
00007064
CZ00007064
6bnaawp

Ing. Miroslav Konopecký
miroslav.konopecky@,mvcr.cz

SPUR a.s.
třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín
Ing. Zdeněk Dudák, CSC., předseda představenstva
46900098
CZ46900098

vedeném Krajským soudein v Brně, oddíl B, vložka 819

(jednotlivě též ,,smluvní strana" a společně též ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, iněsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva").

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1 Prodávající se zavazuje dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou odevzdat kupujícímu
zboží - 800.000 (osinsettisíc) kusů nanoroušek s provázkem nebo s gumičkou (dále jen ,,zboží") a
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Podrobná specifikace zboží je uvedena
v příloze č. l, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

1.2 Kupující řádně odevzdané zboží převezine a zaplatí prodávajícíinu sjednanou cenu způsobein
a v terinínech dle ČI. Ill. sinlouvy.



Článek II.
Doba, místo a podmínky plnění

2.1 Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu nejpozději do 30.5.2020, a to tak, že zboží bude
odevzdáno v dílčích dodávkách vždy alespoň jednou v kalendářním týdnu počínaje 18. kalendářním
týdnem roku 2020. Každá dílčí dodávka bude obsahovat minimálně 100.000 ks nanoroušek.
O připravenosti jednotlivých dodávek k odevzdání bude prodávající písemně, a to e-mailem na adresu:
osm@,mvcr.cz a informovat kupujícího, alespoň 24 hodin před uskutečněním každé dodávky
s uvedením přesné specifikace dané dodávky (počet kusů, počet hromadných balení, počet palet,
brutto hmotnost apod.). Orientační množství zboží, které prodávající dodá v příslušném kalendářním
týdnu, je prodávající povinen sdělit kupujícímu písemně, a to emailem na adresu: osm@,mvcr.cz vždy
nejpozději v pátek předcházejícího kalendářního týdne.

2.2 Místem plnění jsou skladové prostoiy objednatele na adrese: svojšice 142, 281 07 p. svojšice pokud
se smluvní strany písemně (emailem) nedohodnou na jiném místě plnění.

2.3 Zboží bude v místě plnění předáno osobě kupujícího odpovědné za jeho převzetí, tj. Hana
Kadeřábková, tel. 605205730 nebo jinému zástupci kupujícího, o kterém bude prodávající písemně (e-
mailem) informován alespoň jeden (l) pracovní den přede dnem předání zboží.

2.4 Kupující je zároveň oprávněn provést při převzetí zboží ověření jeho shody s předmětem smlouvy
i v případě, že k dodání zboží využije prodávající třetí osobu.

2.5 Prodávající spolu se zbožím, a po ověření shody zboží dle předchozího odstavce, předá kupujícímu
dodací list. Dodací list bude prodávajícím vystaven ve třech (3) vyhotoveních podepsaných osobami
odpovědnými dle odst. 2.3 tohoto článku, z nichž prodávající obdrží dvě (2) a kupující jedno (l)
vyhotovení. V dodacím listě musí být zboží řádně označeno s uvedením výrobních, příp. sériových
čísel zboží, je-li jimi opatřeno. Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením dodacího listu
kupujícím.

2.6 Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu s touto
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí písemně
prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (S) pracovních dnů ode dne, kdy odmítl zboží převzít.

2.7 Nebezpečí škody a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho řádného převzetí
od prodávajícího.

Článek III.
Kupní cena a platební podmínky

3.1 Celková kupní cena byla stanovena dohodou stran a činí 37,- KČ za Iks, celkem 29.600.000,- KČ
(slovem: dvacetdevětmilionůšestsettisíckorunčeských) bez DPH, tj. 35.816.000,- KČ (slovem:
třicetpětmilionůosmsetšestnácttisíckorunčeských) včetně DPH 21%.

3.2 Celková cena zboží dle této smlouvy je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady, které
prodávajícímu v souvislosti s řádným poskytnutím dohodnutého plnění vzniknou, vC. veškerých
nákladů na dopravu, cel, nákladů na balení, doručení, apod. Dohodnou-li se smluvní strany na dodání
zboží do jiného místa plnění než stanoveného v odst. 2.2 této smlouvy, uhradí kupující prodávajícímu
náklady na dopravu zboží ve skutečné výši, a to na základě vyúčtování prodávajícího, maximálně však
v sazbě 20,- Kč/km bez DPH na trase Zlín - lsjednané místo plněníl a zpět.

3.3 Kupující je povinen zaplatit společně s cenou i příslušnou zákonnou DPH, je-li prodávající jejím
plátcem. V případě změny DPH, bude kupní cena upravena o případnou zákonnou procentní změnu
DPH, a to ode dne účinnosti příslušné změny.

3.4 prodávající vystaví fakturu/daňový doklad (dále jen ,,faktura") do 10 dnů ode dne převzetí každé dílčí
dodávky zboží kupujícím.

3.5 Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných
právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní listiny dle
občanského zákoníku. Kroině těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení prodávajícího a
značení kupujícího takto: Ministerstvo vnitra - odbor správy majetku, P.O.Box 155/OSM, 140 21
Praha 4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu
s touto smlouvou, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu. Vrácením
pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce v souladu s odst.

smlouvy. Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (l originál + l kopie).



3.6 Přílohou faktury za poskytnuté plnění bude originál dodacího listu dle odst. 2.6 smlouvy, jinak
kupující nebude fakturu prodávajícího akceptovat.

3.7 Splatnost faktury je 21 dnů od data jejího prokazatelného doručení kupujícímu na adresu příjemce
faktury uvedenou v odst. 3.5 smlouvy, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12.
daného roku do 28. 2. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného
doručení příjeinci faktury. V případě doručení na jinou adresu, než adresu příjemce faktury, neběží
lhůta splatnosti a kupující není v prodlení s placeníin. Připadne-li poslední den splatnosti na den
pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.

3.8 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné finanční částky na
bankovní účet prodávajícího uvedený v této smlouvě.

3.9 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktuiy, není povinen až do
jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okainžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v původní délce v souladu s odst. 3.7 smlouvy.

3.10 Kupující neposkytuje prodávajícímu finanční zálohy na zboží nebo jeho části.
3.1 l V případě, že předmětem plnění dle této sinlouvy je zboží, které je určeno výhradně a zcela pro výkon

působností v oblasti veřejné správy, ve které se kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani, nelze
na kupujícího aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o DPH.

Článek IV.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

4.1 Prodávající zaručuje a odpovídá za to, že předané zboží odpovídá sjednané specifikaci, je bez
faktických a právních vad.

4.2 Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce 24 iněsíců ode dne převzetí zboží.
4.3 Kupující je oprávněn písemně oznámit prodávajícíinu vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za

vady zboží kdykoliv v záruční době. V oznámení kupující uvede, o jakou vadu se jedná, příp. jak se
vada projevuje.

4.4 Dodá-li prodávající zboží s vadou, má kupující právo:
a) na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním její chybějící části;
b) na přiměřenou slevu z kupní ceny; nebo
c) odstoupit od kupní smlouvy, a to i jen z části.

4.5 Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady skryté
je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do S-ti pracovních
dnů, po jejich zjištění.

4.6 Prodávající se zavazuje uspokojit práva kupujícího z vad plnění nejpozději do třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne nahlášení vady s uvedením způsobu jejího odstranění, nedohodnou-li se smluvní strany
na lhůtě delší.

Článek V.
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy

5.1 V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle ČI. 2.1 smlouvy, nebo v případě prodlení
s odstraněníin vad zboží dle ČI. 4.3 a 4.6 smlouvy, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši
0,1 % z ceny nedodaného, resp. reklamovaného, zboží bez DPH dle smlouvy, a to za každý, byt'
i započatý, kalendářní den prodlení.

5.2 Pokud však nelze užívat zboží z důvodu prodlení na straně prodávajícího s odevzdáníin, byt' i jen části
zboží, které již dříve prodávající kupujícímu odevzdal, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z ceny zboží, které nelze užívat, bez DPH, a to za každý, byt' i započatý, kalendářní den
prodlení.

5.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktuiy, je prodávající oprávněn
požadovat zákonný úrok z prodlení, v případě, že prodlení je delší než 15 dnů, vzniká prodávajícíinu
počínaje 16. dnem prodlení také nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky, a to za každý,
byt' i započatý, kalendářní den prodlení.

5.4 Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit sinluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újiny,
přičeinž úhrnný nárok každé ze smluvních stran na smluvní pokutu a náhradu újmy podle této



smlouvy je kumulativně limitován částkou odpovídající celkové ceně za zboží uvedené v článku 3.1
této smlouvy bez DPH. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty
nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

5.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy
oprávněné smluvní strany k její úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.

5.6 Sinlouvu lze ukončit píseinnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných
závazků a pohledávek.

5.7 Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou
nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku. Účinky
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně.

5.8 Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vydáno rozhodnutí o úpadku
prodávajícího v insolvenčním řízení nebo prodávající sám podá dlužnický návrh na zahájení
insolvenčního řízení; prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému, byt' jen k faktickéinu
podstatnému omezení rozsahu jeho činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho způsobilost
plnit závazky podle této smlouvy.

5.9 Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení sinlouvy týkající se převodu vlastnického
práva, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut,
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této
smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Tato sinlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, tedy nezávisle na uveřejnění
této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto sinluv a o registru sinluv (zákon o registru smluv) ve
znění pozdějších předpisů, a to s ohledem na ustanovení § 6 odst. 2 zákona o registru smluv, když tato
smlouva je uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti
s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí (pořízení osobního
ochranného prostředku v souladu s uneseníin vlády ČR ze dne 9. 3. 2020 v souvislosti s pandemií viru
SARS-CoV-2 vyhlášenou Světovou zdravotnickou organizací dne 11. 3. 2020).

6.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění předmětu této
smlouvy. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu újmy druhé smluvní straně.

6.3 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně
jakoukoliv ziněnu údajů v této smlouvě.

6.4 Tato smlouva, ani práva a povinnosti z ní vyplývající, nesmí být prodávajícím postoupena bez
předchozího písemného souhlasu kupujícího. Ustanovení § 222 odst. 10 zák. č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tímto zůstává nedotčeno.

6.5 Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteiých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout kupujícímu
i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost.

6.6 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této smlouvy, ledaže je
stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

6.7 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.

6.8 Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ní, budou
řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky.

6.9 Tato smlouva inůže být měněna pouze forinou číslovaných píseinných dodatků. Za písemnou forinu
ebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv, není-li v této
mlouvě sjednáno jinak.



6.10 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 2
(dva) a prodávající l (jeden) stejnopis.

6.11 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah
této sinlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy.

6.12 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. l - Specifikace předmětu plnění a kalkulace ceny

V Praze dne Ve Zlíně dne 2cp. g.

Za prodávajícího:

Ing
př

Ministerstvo vnitra
odbor správy majetku
P.O. BOX 155/OSM

140 21 Praha 4



Příloha Č.1KS ze dne ............ TECHNICKÝ LIST
, l ld '

E l l

¶R ! ' '

Nanorouška z nanostrukturovaného filtračnIho materiálu SpurTex" VS - ochranný
prostředek dýchacích orgánů pro ochranu před částicemi

Popis produktu

jednorázová Nanorouška vyrobená z unikátního nanostrukturovaného filtračního materiálu
SpurTex" VS zajišťuje účinnou aktivní ochranu dýchacích orgánů především v oblasti záchytu
ultrajemných částic o velikostech od 10 do 400 nm (tedy bakterii a virů).

Konstrukce a použité materiály

Nanorouška je vyráběna technologiI šiti nebo svařování a její uchycení na tvář je řešeno pomocí dvou
elastických gumiček (verze VID) nebo provázků (verze V20) a všitého tenkého měděného drátu, který
umožňuje nastavit kvalitní dosednutí v oblasti kolem nosu a pod očima.

Standardní dodávaná barevná varianta Nanoroušky je oboustranně bílá. Jiná barevná kombinace je
možná. Nás|edujÍcitabu|ka udává orientační rozměry výrobku:

Rozměry Tloušťka
(mm) (µm)

170 X 70 250-300

Nanorouška je vyrobena z materiálu SpurTex" VS, což je trilaminát tvořený na povrchu netkanými
textiliemi na bázi viskózy nebo polypropylenu s gramážemi od 60 do 90 g.m"' a speciálně vyvinutou
aktivní nanovláknitou filtrační vrstvou z polymeru PVDF (po|yvini|idenf|uoridu) připravovanou pomocí
nejmodernější unikátní technologie zvlákňováni polymerního roztoku v elektrostatickém poli.
Nanorouška neobsahuje žádná vysoce křehká borosilikátová mikrovlákna běžně používaná ve
standardních ochranných prostředcích dýchacích orgánů, které mají negativní ekologické, ale
především zdravotní vlastnosti (při jejich použivánÍ může docházet k odštěpování ostrých
jehličkových částic, které mají potenciálně karcinogenní účinky).

Nanovláknitá filtrační polymerní vrstva je mezi povrchovými vrstvami fixována, což zaručuje dobré
výsledné mechanické vlastnosti finálního produktu a současně eliminuje možnost poškozeni velmi
jemných polymerních nanovláken při manipulaci.

Povrchové vrstvy, které jsou při aplikaci tohoto materiálu ve formě ústenek, respirátorů či polomasek
ve styku s pokožkou neobsahuji žádná významná kožní dráždidla a mají potřebný dermatologický
atest ze Státního zdravotního ústavu (ŠZÚ).

Materiálová specifikace

Materiál SpurTex" VS L2, ze kterého je Nanorouška vyrobena vyhovuje požadavkům na materiál dle
evropské normy EN 149:2001+A1:2009 pro filtrační polomasky proti částicím a splňuje kvalitativní
třídu FFP2 a vÍce. Materiál SpurTex" VS L2 však navíc díky unikátním vlastnostem nanovláknité
filtrační vrstvy výkazuje vynikajÍcÍ účinnost záchytu v oblasti ultrajemných částic (10 - 400 nm) a
je tedy ideálni pro záchyt nejrůznějších bakterii a virů (vir SARS-COV-2 má udávanou reálnou velikost
od 80 do 150 nm). Těchto filtračních vlastnosti je současně dosahováno při velmi nízkých tlakových
ztrátách, což nejen podstatně zvyšuje komfort dýcháni při nošeni Nanoroušky, ale současně snižuje
tlakovou ztrátu mezi okrajem Nanoroušky a obličejem, čÍmž snižuje riziko průchodu nežádoucích
částic tímto prostorem.



Klasifikace materiálu SpurTex" VS L2 VI podle EN 149
Filtrace proudu částic o velikosti 400 nm Tlaková ztráta

Popis Třída Filtrace proudu částic o Filtrace proudu částic o Průtok vzduchu Průtok vzduchu
velikosti 400 nm při velikosti 400 nm při 30 l.min-' 95 Lmin-'

průtoku vzduchu 30 I.min"' průtoku vzduchu 95 I.min"'
Norma EN 149 FFP2 95 -99 % 95 - 99 % < 70 Pa < 240 Pa
SpurTex" VS L2 VI' FFP2 > 97 % > 97 % 40 - 60 Pa < 220 Pa

'Měřeno na přístroji Lorenz, VVU Sigma Lutín.

:,jí : íč)
(

' "'

Fi
lt
ra

čn
í 
ú
či
n
n
o
st
 (
%
)

Typická nanostruktura fi/tračn/ho materiálu SpurTex" VS L2 VI
(zvětšeno 5000krát na elektronovém mikroskopu).

100 Ú , , , , , , , ,

98 -

96 -

" _ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -EFU- - --
92 - ' , , .

Ä
90 - ", 7

88 -

86 -

84 SpurTex" VS L2 VI SARS-CoV-2 EN 149 """

82 - 80-150 nm CMD' = 360 nm
.80 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -|FFP1|- - --

78 I Ĺ l l

10 20 40 60 80 100 200 400 600 8001000
Velikost částic (nm)

Filtrační účinnost materiálu SpurTex" VS L2 VI při průtoku vzduchu 30 l.min"'.
'Měření provedeno na speciálním testovacím zařIzeni na Ústavu chemických procesů AV ČR s využitím monodisperznich
frakci aerosolu roztoku soli (NH4)2SO4 o velikostech cca 20-400 nm (protokol vydán dne 1. 4, 2020).
'CMD (Count Mobility Diameter) - rozdělení velikosti částic dle počtu.

Použití



" """ l l

E. ,. ' l '
Nanorouška se nasazuje na obličej tak, aby zakrývala nos i ústa. její fixace se provád ,· beľ dvou
elastických gumiček za ušima (verze VID) nebo provázků (verze V20) na temeni hlavy/krku a tenkého
drátu, který se prsty vytvaruje tak, aby Nanorouška co nejlépe kopIrovala tvar nosu.

Nanorouška z filtrační textilie SpurTex" VS je kategorizována jako jednorázový materiál. její unikátni
fi|tračnív|astnosti jsou zachovány pouze po velmi omezenou dobu v závislosti na prostředí, ve kterém
je používána. Při běžném používánÍ totiž u Nanoroušky dochází po 3-8 hodinách k významnému
zakoncentrování nebezpečných částic (bakterie, viry atd.) ve speciálním nanovláknitém filtru a
v kontaminovaném prostředí je tedy nutno ji často měnit. Samotná nanovláknitá struktura není
ošetřena žádnou antimikrobiálnI úpravou.

Nedoporučuje se praní ani žehlení materiálu. Doporučený způsob sterilizace je pomoci germicidnich
(UV-C) lamp. Nedoporučuje se sterilizace párou. Ostatní metody sterilizace nutno řešit s výrobcem.

Nanorouška neposkytuje žádnou ochranu proti plynům.

Pro zvýšenitěsnosti Nanoroušky je možné její okraje přilepit na obličej pomocí obyčejné |epÍcÍ pásky.
Nanoroušku je třeba nasazovat vždy na hladkou (tedy oholenou) tvář. Vousy zabraňují kvalitnímu
kontaktu Nanoroušky a obličejem, a tudíž významně snižuji účinnost samotného filtračnIho
materiálu.

Výrobce negarantuje uvedené filtrační vlastnosti u Nanoroušek, které jsou mechanicky poškozeny
(např. při převozu či manipulaci).

Baleni

25 ks v PE folii, 500 ks nebo 1000 ks v kartonové krabici, informační leták.

Likvidace

Kontaminované Nanoroušky je třeba likvidovat jako nebezpečný odpad ve shodě s mIstnImi předpisy.

Upozorněni

výrobce nepřijímá odpovědnost, ať již přímou nebo nepřímou, za škody způsobené nesprávnou
aplikacíči použitím Nanoroušky. Tento produkt by neměly používat osoby, u nichž se projevuje
zvýšená citlivost na latex. Typ elastických gumiček, šňůrek a drátku se může lišit v závislosti na
dostupnosti materiálu na trhu.

Datum vydáni: 28. dubna 2020

otnáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín, CZ, tel.: + 420 577 601 201, fax: + 420 577 601 221, e-mail: spur@spur,cz, www.spur.cz

lČ. 469OCX)9B, {)1(") C/A69OOO9E3 Zápis: OR u KS Brno, odd,8, VI. 819 Bank. spojení: Komerční banka a.s., pobočka Zlín, č. ú. 20700661 /O1OCJ



%

i!")ji
%í


